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FORMANDEN HAR ORDET 
  
 
Der arbejdes fortsat godt på alle fronter i klubben – både i SIK og Team Viborg 
 
Vi er langt henne i forårssæsonen og snart er der sommerferie. 
 
SIK: 
 
Seniorafdelingen har det svært og specielt vores 1. hold er presset og ligner på nuværende tidspunkt en nedrykker. Det er en 
stor opgave for det unge hold at klare sig i den hårde dynamitpulje med mange lokalopgør. Der mangler noget erfaring på 
holdet, som kan trække den rigtige vej i svære perioder. Det kan vise sig at vi skal ned at vende i serie 3 og derfra igen tage 
de næste step opad igen. 
 
Det er ofte sundt at bygge noget op igen og være en del af noget nyt – det har andre lokale klubber gjort med succes. Så 
hvorfor skulle vi ikke også kunne gøre det. 
 
Kigger vi så på de andre hold både i senior og ungdom, ja så går det jo godt og vi tager de små step fremad hele tiden. Det er 
glædelig at se den måde der bliver arbejdet på i alle afdelingerne. 
 
Team Viborg: 
 
Der har været en del uro omkring vores beslutning om at trække 1. division. Det er så små ved at være hverdag igen og noget 
nyt i senior er på vej til at blive bygget op. 
Inden så længe kommer der en udmelding omkring senior efter ferien og hvordan vi vil gribe tingene an. 
 
Fra U13 og op til U18 kører tingene rigtig godt. Det har vist sig at være en god beslutning at lave samarbejde med 
Nørremarken og Eastside/BT i U13 og 14. Alle hold omkring vores licens klarer sig godt og måske får vores U18 piger igen en 
medalje. Men det bliver en hård kamp med svingende resultater, men lad os håbe på at pigerne står det igennem. Det vil 
være dejligt. 
 
Vi oplever fortsat en pæn tilgang af piger i de mindste afdelinger, hvor der gøres en stor indsats med at skaffe trænere og 
ledere, så træningen kan køres i hverdagen. Så en opfordring herfra – GIV en hånd med, hvis du bliver spurgt og bliv en del 
af fællesskabet. 
 
Fællesskabet er fundamentet i vores klub – SIK/ Team Viborg uanset det niveau du spiller på. 
 
Cafeteriet: 
 
Ingen er vist i tvivl om at det ikke kører optimalt i vores cafeteria – og det er på mange områder. En gruppe er i gang med at 
finde en vej frem, så vi har et bæredygtigt cafeteria til glæde for alle i klubben. Men det er en svær opgave og der er rigtig 
mange ting der skal gøres anderledes i fremtiden. Så hav derfor tålmodighed og bak op når vi er klar med det nye koncept. 
Efter børnehaven har fået egne nye flotte lokaler, så trænger vores cafeteria også til en opdatering. Mange af tingene er 
nedslidte og det skal vi samtidig med også finde en god løsning på. 
 
Ja – der er hele tiden nye udfordringer i klubben, men heldigvis kan de løses ved fælles hjælp og opbakning. I skal alle huske 
på at SIK og Team Viborg – det er JER. Det er Jer der skal være med til at skabe rammerne. Vi i bestyrelsen er kun sat til at 
styre tingene og sørge for en hverdag der fungerer. Men fremdriften – den skal I være en del af. 
 
Fortsat god sæson til jer alle i SIK og Team Viborg. 
 
Steen Mikkelsen – Formand 
  
 
 

     
 
 
  
 



 
 



SIDSTE NYT FRA U-8 DRENGENE 
  
 
Sæsonen er nu i fuld gang og vi har allerede spillet en del kampe og deltaget i et stævne.  
 
Vi træner som de fleste to gange om ugen og vi er for det meste 30 drenge + trænere til træning. Træningerne er primært 
baseret på stationstræning hvor drengene cirkulerer mellem stationerne. På den måde forsøger vi at skabe en afvekslende 
træning, samtidig med at vi prøver at ”genbruge” de samme øvelser med et vist mellemrum så der kommer kontinuitet i 
træningen, og drengene kan kende øvelserne fra gang til gang. 
 
Vi er tilmeldt 5 hold i turneringen, 1 i A-rækken og 2 i B- og C-rækken, hvilket vi også var i træningsturneringen. Derudover 
har vi spillet træningskampe mod Overlund en af træningsaftnerne. Vi har derfor allerede spillet en del kampe, selvom der kun 
er afviklet en runde i turneringen. Vi har både haft tætte kampe og ”lette” kampe, vi har vundet flere end vi har tabt, men 
vigtigst af alt har drengene ydet en god indsats i de fleste kampe og der har været god udvikling hos mange spillere. 
 
I maj var vi til Forårs Cup i Aalborg, hvor vi var af sted med 4 hold. Vi havde et hold i A-rækken som endte på en flot 2. plads, 
et hold i B-rækken som sluttede på en delt 1. plads i deres gruppe og 2 i C-rækken som blev henholdsvis nr. 2 og 3 i deres 
grupper. Vi havde en rigtig god dag, hvor alle drenge gik godt til den i kampene. 
 
Fremadrettet skal vi ud og spille de sidste kampe i turneringen, træne noget mere, til stævne i Randers, og ud og spille 
Fodbold Golf med forældre og søskende. Så der er heldigvis massere timers fodbold, sjov og sociale arrangementer tilbage 
før vi kan gå på sommerferie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U-8 afdelingen 
  
 
 
 

                                  
 
  
 



SIDSTE NYT FRA U-7 OG U-8 PIGERNE 
  

 
Det er blevet forår og vi er kommet rigtig godt i gang med pigerne og turneringerne.  
 
Vi startede ud i Vinderup og Bjerregrav med høj sol og godt humør, dejligt. 
 
Det er herligt at se den gejst alle pigerne går til bolden med og super dejligt at se hvordan de ting vi øver til træning stille og  
roligt flyder ind i spillet.  
 
Alle pigerne leverer flot spil og stor løbevillighed og vi har fået sat holdene sammen så vi har nogen meget fine og 
jævnbyrdige hold. 
 
Derfor fik vi revanche fra sidste weekend i kampene mod BMK og Overlund og i nogen flotte jævnbyrdige kampe vandt vi en 
kamp 2-1, en 3-1, en blev spillet til 1-1 og en tabt knebent 1-2. Den tabte kamp var mod Overlund, men vores hold vandt 
efterfølgende over BMK som vi har sloges meget med i vinteren. Virkelig flot. 
 
Der var faktisk potentiale til at vi kunne have scoret endnu flere mål, da vi spillede rigtig flot fremad og sammen med 
hinanden, men mange afslutninger sneg sig lige udenom målet. På målmandsposterne var der også masser af energi og 
flotte redninger. 
 
I Vinderup var U7 pigerne med overlegne og med godt spil og masser af sjov på banen vandt vi 5 kampe og spillede en 
uafgjort. Men hovedsagen er at pigerne har det sjovt og hele tiden lærer. 
 
Pigerne har flyttet sig rigtig meget og vi arbejder derfor videre med bl.a. 
     - Indkast (kast med hænderne over hovedet og fødderne på jorden) 
     - Afslutninger i løb med bolden mod mål 
     - Løb uden bold 
     - Undgå klumpspil (når vi klumper og løber efter bolden alle sammen så kommer I til at løbe rigtig meget og bliver hurtigt  
       trætte) 
     - Hjørnespark (hvordan står vi når vi har hjørne, og hvordan står vi når modstanderen har hjørne) 
 
Vi har det rigtig hyggeligt med pigerne og deres forældre og vi er blevet blæst bagover af den stigende interesse for 
pigefodbolden. 
 
I skrivende stund har vi knap 60 piger som alle er eller bliver oprettet på Holdsport og samtidig arbejder vi på at få dem alle 
sammen til at få ordnet indmelding i klubben. Det er der lidt arbejde i men forhåbentlig kommer vi også i mål med det. 
 
Frem til sommerferien står der nogle gode kampe på programmet for alle holdene og vi har arrangeret møder med forældre 
og piger til hyggespisning og afklaring af antal spillere osv. til efteråret så vi kan få tilmeldt det rigtige antal hold til 
turneringerne. 
 
Der sker virkelig noget for Team Viborg pigerne i de mindste aldre og vi glæder os til at proppe endnu mere fodbold i deres 
hoveder. 
 
Trænerteamet Team Viborg U7 og U8 
  

 
 

                                                                
  
 



SIDSTE NYT FRA U-9 PIGERNE 
  
 
Kamp sæsonen er i gang og denne gang har vi niveauopdelt pigerne i A og B. Vi er spændt på at se om det kommer til at 
fungere ?. 
 
Vi har tilmeldt et A og 1 B hold for at kunne have flere udskiftere med. 
 
Vi har afprøvet tekniktræning om mandagen med Jan ,men har besluttet at stoppe med det i samråd med Jan, da pigerne er 
lidt for små endnu og har svært ved at holde fokus i 1,5 time. 
 
Vi har stadig tilgang af piger ,så det er jo bare dejligt . 
 
Især når vi overgår til U 10 efter sommerferien og skal til at spille med 8 mands! 
 
Pigerne er motiverede og er glade for at spille og træne . 
 
Der er fremgang hos alle pigerne når der trænes og det er vi rigtig glade for! 
 
Vi håber på at alle pigerne har lyst til at forsætte med fodbold i mange år endnu. 
 
Og mon ikke der er mange af dem der skal på fodbold skole i uge 26! 
 
Vi ses på banen 
 
Træner teamet  
  
 
 

SIDSTE NYT FRA U-11 DRENGENE 
  
 
Lørdag den 20. maj tog vi af sted med 3 hold til Forårs Cup i Aalborg KFUM. Der var tidlig afgang for 2 af holdene, mens det 
sidste hold først skulle spille kl. 12.10. 
 
A-holdet som startede kl. 12.10 var kommet i pulje med Hornbæk, AaB og Aalborg Freja. Første kamp mod Hornbæk endte 
med et 0-3 nederlag i en meget hård spillet kamp. Herefter spillede vi 1-1 mod AaB og tabte lidt ufortjent den sidste puljekamp 
0-1 til Aalborg Freja. Men drengene havde ikke tabt alt modet og spillede en fin kamp om 7-8 pladsen mod Frem Skørping fra 
den anden pulje. Kampen blev vundet med komfortable 3-0.  
 
B holdet startede flot med en 3-1 sejr over Hornbæk 2. Anden kamp mod Bangsbo Freja var noget anderledes. Bangsbo var 
super stærke og et nederlag på 1-4 var en kendsgerning. 
Så skulle de sidste 2 kampe vindes for at gå videre. Første kamp mod Svenstrup gik super godt, og blev vundet sikkert 4-2. 
Så var kampen om anden pladsen helt åben. Sidste kamp mod Støvring skulle vindes. Støvring viste sig dog at være en tand 
bedre, og kampen blev desværre tabt 1-3. 
 
Vores C hold kom også godt fra start. 1-0 i første kamp over Vejgaard. Anden kamp mod Frem Skørping blev helt lige og 
endte 1-1. 3 kamp gjaldt det Hjallerup som også havde en sejr og en uafgjort med sig. Her gik det desværre ikke så godt. Sik 
tabte 1-3. 
 
Dermed skulle sidste kamp vindes hvis vi skulle have et SIK hold med i kampen om medaljer. Her ventede Thisted, og SIK 
gav alt hvad de havde i sig, og vandr 2-1 og var dermed klar til kampen om Bronze. 
 
Her ventede Fjerritslev. Det blev en utrolig lige kamp som endte uafgjort, og skulle afgøres i straffe. 
 
Her var Fjerritslev desværre stærkest og vand med 6-3. Men en flot indsats af drengene. 
 
Vi havde en dejlig dag på Aalborg KFUM’s fine anlæg, og som sædvanlig var der en god opbakning på lægterne var god. 
 
Trænerteamet i U-11 Drengene 
  
 

                  
 
  
 



SIDSTE NYT FRA U-12 PIGERNE 
  
 
Vi er nu godt i gang med forårssæsonen og der er travlhed på fodboldbanerne. I år har pigerne to hold tilmeldt turneringen et 
A/B hold og et C-hold, så næsten hver uge er der to kampe i kalenderen.  
 
Vi er selv 15 piger til at dække kampene, men når det kniber, får vi god hjælp at vores træningsmakkere fra U11. Indtil videre 
går det strygende. Vi vinder mange kampe og de få gange vi taber, er det i hvert fald ikke, fordi pigerne ikke knokler for at få 
en sejr. De kæmper og kæmper for at få en sejr i hus hver eneste gang.  
 
Lige nu går holdet og glæder sig til Sønderjyllands Cup og de håber på, at det er i år, de hiver pokalen med hjem til Liseborg.  
 
Under alle omstændigheder bliver det et velklædt hold, der drager syd på. De er nemlig så heldige at have to sponsorer 
blandt forældrene til at hjælpe dem med nye træningsdragter. Dem glæder de sig meget til at få. Forleden havde 
forældrerådet arrangeret en hyggeaften for holdet og alle mødte op. De havde en dejlig aften og nød hinandens selskab.  
 
Til sidst skal der lyde en stor tak til holdets forældre, der talstærkt møder op og laver bølgen til pigernes hjemmekampe. Det 
er dejligt med sådan en support.  
 

     
 
Trænerteamet i U-12 pigerne 
  
 
 
 

                             
 
 
  

 



S I K   FLEECE TÆPPER 
  
 
Dette Fleece tæppe er af 100 % polyester - anti fnug behandlet - kant ribbet og er i størrelse 175 x 150 cm. 
 
Fleece tæpperne er trykt med SIK logo og 2 sponsortryk – således at sådan et tæppe kan sælges for nu KUN kr. 75,- pr. stk. 
 
 
 
 
 
 
Fleece tæpperne kan købes i  
Cafeteriaet for kr. 75,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bestyrelsen i Fodboldafdelingen 
  
 
 
 

                             
 
  
 
 
 
 

                                         
 

  
 
 

 



SIDSTE NYT FRA U-7 DRENGENE 
  
 
Træningen kører som normalt mandag og onsdag. Drengene er glade og entusiastiske. Koncentration og boldforståelse bliver 
bedre for hver gang.  
 
Vi er gået i gang med turneringsspillet, og nu vi ikke indberetter mål og resultater, så kan vi lige så godt melde følgende ud: vi 
er ubesejrede over hele linjen.  
 
Flot og fair fodbold. Drengene er tosset gode og banker kasser ind på stribe efter flot fremadrettet og elegant samspil. De har 
selvfølgelig også Jyllands bedste trænerteam med få undtagelser - se herunder. 
 
Stort set hele flokken var af sted til Jyske 3-Bold storstævne i Mejrup. Og det var endnu en gang en stor succes med rigtig 
meget fin fodbold i dejligt vejr. 
 

                                 
 
Set fra oven: Det har været voldsomt: Voldsom stigning i antal af spillere. Voldsom entusiasme, hver eneste træning. 
Voldsomt mange mål og sejre. Voldsomt underholdende og voldsomt svært ift at højne niveauet på assisterende trænere, lad 
os bare melde ud, det drejer sig om Christian og Jesper.  
 
Vi skal også lige runde et stort tillykke. Teamchef og trøjeansvarlig Loui Hjørnholm er fyldt 40år. Tillykke med det !  
Du ligner en på 30 ! 
 
Det øvrige trænerteam 
  

 
 

KONTINGENTER 
  
 
Der er sendt kontingentopkrævning ud til afdelingerne fra U-6 og til Veteran i april måned til betaling pr. 1. maj. 
 
Hvis du har glemt af få betalt, så skynd dig lige at få styr på det. 
 
Hvis ikke der bliver betalt, så kan du ikke fortsætte med at træne og spille kampe. 
 
Alle bedes huske, at hvis man IKKE vil modtage den næste opkrævning - så SKAL man sørge for at få sig meldt ud 
INDEN den næste kontingent-periode starter - ellers betales der INDTIL vi modtager udmeldelsen. 
 
Alle bedes huske - at udmeldelse IKKE kan ske til træneren  –  og er IKKE gældende  
- udmeldelse kan KUN ske til Michael Staun - tlf. 86 60 09 73 – eller på mail fodbold@sik-viborg.dk 
 
Bestyrelsen 
  
 



SIDSTE NYT FRA U-10 DRENGENE 
  
 
I vores afdeling går det godt – der kommer stadig flere spillere til og nu er vi oppe på 46 spillere.  
 
Vi har trænet udendørs siden 16. januar – og tilslutningen til trænings passene har været meget fine. 
 
Denne forårssæson bruges i høj grad på at gøre os klar til 8-mands som vi skal spille efter sommerferien – vi har derfor haft 
arrangeret flere træningskampe for at prøve dette. 
   
Vi deltager i JBU’s 5-mands udendørsturnering med 4 hold (1 A-hold, 2 B-hold og 1 C-hold) – og vi har samtidig et hold 
tilmeldt i Golden League.  
 
Desuden har vi netop deltaget i Nybolig Palle Ørtoft Forårs Cup i Aalborg med 3 hold (8-mands turnering). Alle 33 drenge 
havde en fin dag – og vejret var denne gang også med os. 
 
Her et par billeder af drengene fra dagen: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
A og B-holdet vandt deres turnering. C holdet spillede 3 kampe uafgjort i puljen og det var desværre ikke nok til at komme i 
finalerunden. 
 
Den næste måned bliver med masser af fodbold – de sidste 3 runder i JBU turneringen skal afvikles samtidig med at vi 
deltager i Åbne Randers mesterskaber med 3 hold, i et stævne i Hannover i Tyskland med 1 hold og afsluttende med 
sommerstævne i Odense d. 23-25. juni hvor vi deltager med 2 hold a 10 spillere. 
 
Med håbet om en god sommer til alle. 
 
Trænerteamet i U10-afdelingen  
  

 
 



KLUBBEN SIGER - TILLYKKE 
  
 
I dette nummer af SIK NYT skal vi sige tillykke til nogen som siden sidste nummer har rundet et skarpt hjørne – og nogen som 
snart gør det - og det er : 
 
          Christina Mouritsen – dameseniorspiller som 24. april rundede de 30 år 
 
          Sissel Pedersen - dameseniorspiller som 3. maj rundede de 20 år 
 
          Loui Hjørnholm – træner i U-7 afdelingen som 9. maj rundede de 30 år 
 
          Lars Riisager – træner i U-11 afdelingen som 10. maj rundede de 40 år 
 
          Jørgen Ole Stenholt – hjælper ved vores Lotterispil som 23. maj rundede de 60 år 
 
          Henrik Nielsen – træner i U-17 afdelingen som 27. maj rundede de 50 år 
 
          Jacob H. Pedersen – herreseniorspiller som 30. maj rundede de 20 år 
 
          Morten Madsen – træner i U-16 afdelingen som 22. juni runder de 50 år 
 
          Henrik Tandrup  - træner i U-9 afdelingen som 27. juni runder de 40 år 
 
Der skal lyde et STORT tillykke til jer ALLE med jeres mærkedage. 
 
Redaktionen vil stadig gerne have oplysninger om særlige mærkedage blandt vores medlemmer - så er du vidende om noget 
eller nogen der har fået barn - er blevet gift - eller andet - så give lige redaktøren et prej ! 
 
Besked kan sendes på følgende adresse   :   fodbold@sik-viborg.dk 
 
Michael Staun – Redaktionen 
  
 
 

INDLÆG TIL SIK - NYT 
  
 
Har du et indlæg til SIK - NYT - er der nogen der er blevet gift – er der nogen som er blevet far eller mor - er der nogen der 

runder et skarpt hjørne - eller noget andet vi burde vide - kan du aflevere dit indlæg på :   fodbold@sik-viborg.dk 

 
Er der ikke nogen forældre der enten har holdninger eller kommentarer til det der foregår i SIK – eller har haft en 
oplevelse til et stævne eller andet de vil dele med andre ? 
 
Næste nummer udkommer i september 2017 - så indlæg skal afleveres senest fredag, den 25. august 2017 
 
Michael Staun - Redaktionen. 
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TILBUD FRA VORES SAMARBEJDSPARTNER SPORTIGAN 
  
 

                  
 
Bestyrelsen 
  
 

                 
  

 



TILBUD FRA VORES SAMARBEJDSPARTNER SPORTIGAN 
  
 

                
 
Bestyrelsen 
  
 

                 
  

 



BESTYRELSEN OG ØVRIGE KONTAKTPERSONER 
  
 
Bestyrelsen i Søndermarken I.K. har følgende sammensætning : 
 
Formand og kassere : Steen Mikkelsen Tyttebærvej 33 86 61 28 49 

Næstformand : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Øvrige   : Søren Christensen Liseborgvej 49 86 61 21 58 

   Kim Ricken Jørgensen Gyvelvej 1  26 88 26 16 

   Lars Nørskov Porsevej 1  41 31 82 73 

   Poul Lauge  Drosselvej 23 26 28 79 15 

 
Bestyrelsen i Team Viborg har følgende sammensætning : 
 
Formand  : Steen Mikkelsen Tyttebærvej 33 86 61 28 49 

Næstformand  : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Kasserer  : Nils Egelund Kløverstien 2, Birgittelyst 86 63 88 25 

Øvrige   : Jan Thorup Solbærvej 18 20 16 02 50 

   Poul Lauge Drosselvej 23 26 28 79 15 

   Maibritt Dalsgaard Tjalfesvej 5 61 89 06 88 

   Mikkel Mikkelsen Porsevej 9  22 77 40 08 

 
Nedenstående personer er kontaktpersoner i Søndermarken I.K. på øvrige områder : 
 
Ungdomskoordinator : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Materialeforvalter :  Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Kampfordeler :  Jens Vissing Lauritsen Tjørnevej 15, 7540 Haderup 22 43 84 55 

Webmaster  Per Nielsen Koldingvej 104 psn@sportssys.com 

Inspektør på Liseborgcentret : Jørn Nygaard Kornblomstvej 6 86 62 31 97 

Cafeteria på Liseborgcentret Susanne Højgaard Lyngvej 29 26 15 24 59 

 
Nedenstående personer er kontaktpersoner i Team Viborg på øvrige områder : 
 
Talentudviklingschef  Claus Damsgaard   50 58 17 44 

Ungdomskoordinator : Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Materialeforvalter :  Michael Staun Kornvænget 3 D 86 60 09 73 

Kampfordeler :  Jens Vissing Lauritsen Tjørnevej 15, 7540 Haderup 22 43 84 55 

Webmaster  Poul-Erik Hebsgaard Gråmejsevej 1 A Hebsgaard@youmail.dk 
 
Michael Staun – Bestyrelsen    
  
 

                 
 
  
 
 


